
  
DISPOZIŢIA nr.  15    DIN 15.01.2020 

PRIVIND CONVOCAREA ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ   A CONSILIULUI LOCAL 
SÂNTANA

Primarul oraşului Sântana, TOMUŢA DANIEL SORIN 

AVÂND ÎN VEDERE: 
Prevederile art. 133 alin (1),  art. 134 alin. (1) lit. a) și alin (3)  lit. a)  și art. 196 alin. (1) lit. b) din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr. 57/ 2019  privind Codul administrativ, 

DISPUNE: 

Art. 1 Se convoacă Consiliul Local Sântana în şedinţă ordinară în data de 21.01.2020, ora 16:00 în 
sala de şedinţă a Primăriei Sântana, potrivit proiectului ordinii de zi: 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ACTULUI ADIȚIONAL LA 
ACTUL CONSTITUTIV, ACTUL CONSTITUTIV REVIZUIT, ACTUL ADIȚIONAL LA 
STATUT ȘI STATUTUL REVIZUIT AL ASOCIAŢIEI DE DEZVOLTARE 
INTERCOMUNITARĂ SISTEM INTEGRAT DE GESTIONARE A DEŞEURILOR 
JUDEŢUL ARAD; 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND INSUSIREA SI APROBAREA NOILOR VALORI 
DE INVENTAR A BUNURILOR DIN DOMENIUL PUBLIC SI PRIVAT DIN 
PATRIMONIUL ORASULUI SANTANA ȘI INSUSIREA SI APROBAREA NOILOR 
VALORI DE INVENTAR A BUNURILOR DIN DOMENIUL PUBLIC SI PRIVAT DIN 
PATRIMONIUL ORASULUI SANTANA, AFERENTE SERVICIILOR DE ALIMENTARE 
CU APA SI CANALIZARE, CONCESIONATE LA SC COMPANIA DE APA ARAD SA; 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND NEASUMAREA RESPONSABILITĂŢII 
ORGANIZĂRII Ş I DERULĂRII PROCEDURILOR DE ATRIBUIRE A 
CONTRACTELOR/ACORDURILOR-CADRU PENTRU ACHIZIŢIA PRODUSELOR 
AFERENTE PROGRAMULUI ŞI A CONTRACTELOR/ACORDURILOR-CADRU DE 
PRESTARE A SERVICIILOR PENTRU DERULAREA MĂSURILOR EDUCATIVE, LA 
NIVEL LOCAL PENTRU ANUL SCOLAR 2020-2021; 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA MANDATĂRII DOMNULUI 
PRIMAR TOMUȚA DANIEL SORIN PENTRU ȘEDINȚA ADUNĂRII GENERALE 
ORDINARĂ A ACȚIONARILOR DIN DATA DE 06.02.2020; 

2. PROIECT DE HOTÂRÂRE PRIVIND APROBAREA LISTEI DE PRIORITĂȚI 
CUPRINZÂND SOLICITANȚII ÎNDREPTĂȚIȚI SĂ PRIMEASCĂ O LOCUINȚĂ DIN 
FONDUL LOCATIV DE STAT AL ORAȘULUI SÂNTANA;

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND  APROBAREA REȚELEI ȘCOLARE A 
UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT DE STAT LA NIVELUL ORAȘULUI SÂNTANA ȘI 
SATULUI APARȚINĂTOR CAPORAL ALEXA , PENTRU  ANUL SCOLAR 2020 – 
2021; 



4. PROIECT DE HOTARARE PRIVIND APROBAREA PLANULUI DE ACTIUNE 
PRIVIND SERVICIILE FUNCTIONALE DE LA NIVELUL ORASULUI SANTANA 
PENTRU ANUL 2020;

5.

1. DIVERSE 

Art. 2 Documentele înscrise pe ordinea de zi a ședinței se transmit consilierilor locali prin 
intermediul poștei electronice; 

Art. 3 Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, se 
transmit spre avizare comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Sântana; 

Art. 4 Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente 
asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condiițile legii;   

      PRIMAR                                                         SECRETAR GENERAL  
 TOMUŢA DANIEL SORIN                                                                        SAS VIORICA 

Suplimentare ordine de zi: 

1. PROIECT DE HOTARARE PRIVIND 
APROBAREA ,,REGULAMENTULUI PRIVIND ACORDAREA 
DIPLOMEI DE FIDELITATE SI A PREMIILOR PENTRU 
CUPLURILE CARE ANIVERSEAZA 50 DE ANI DE 
CASATORIE”; 

1. PROIECT DE HOTARARE PRIVIND APROBAREA 
MODIFICARII HOTARARII NR.38/19.03.2019,PRIVIND 
ACORDAREA AJUTOARELOR DE URGENTA DIN BUGETUL 
LOCAL AL ORASULUI SANTANA 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNDREPTAREA ERORII 
MATERIALE DIN HOTĂRÂREA CONSILIULUI LOCAL NR. 6 
DIN 14.01.2020 PRIVIND APROBAREA UTILIZĂRII 
EXCEDENTULUI BUGETAR DIN ANUL 2019 ÎN ANUL 2020.


